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Kelkit Çayı vadisindeki heyelanların jeomorfolojik karakteristikleri ve 
oluşumları üzerinde etkili olan faktörler 

The geomorphological characteristics and the controlling factors on 
the formation of the landslides along the Kelkit River Valley 

Tolga Görüm1, Mehmet Emin Cihangir1 

1 İstanbul Üniversitesi, Coğrafya Bölümü, Ordu Cad. No:196, 34459 Beyazıt – İstanbul, 
Türkiye. 

E-mail:tolga.gorum@istanbul.edu.tr 

ÖZET 

Tektonik denetimli bir vadi olan Kelkit Çayı vadisi, Kuzey Anadolu Fayı’nın en 
çizgisel olarak izlendiği kesimlerden birini oluşturur. Kuzey Anadolu Fayı’nın bu 
kesimi yıkıcı depremler kadar katastrofik heyelanlar açısından da risklerin gözlendiği 
bir alandır. Bu çalışmada Kelkit Çayı vadisindeki heyelanların jeomorfolojik özellikleri, 
oluşum ve dağılımını kontrol eden jeolojik, jeomorfolojik ve meteorolojik koşulların 
etkisi incelenmiştir. Çalışmada incelenen heyelanlar yüksek çözünürlüklü uydu 
görüntüleri ve geçmiş dönemlere ait hava fotolarından yararlanılarak ortaya 
konulmuştur.  

Çalışmada alanları 0,2-22 km2 arasında değişen farklı büyüklük ve tipte (ağırlıklı 
moloz ve toprak akmaları, kompleks düzlemsel ve rotasyonel anakaya kaymaları gibi) 
yaklaşık 180 adet kütle haritalanmıştır. Çalışmada, bu heyelanların: (1) Kuzey Anadolu 
Fay’ının Kelkit segmentinin kuzeyindeki blokta yoğunlaştığı ve bu blokta yer alan 
heyelanların güneye göre daha yıkıcı olduğu, (2) kireçtaşı ve geçirimsiz volkanik-
sedimenter birimlerin dokanaklarında ve faylanma dolayısıyla paralanmış zayıflık 
zonlarında yoğunlaştıkları, (3) belirli bir topoğrafik eğim ve rölyef değerleri arasında 
dağıldıkları ve jeomorfolojik açıdan geliştikleri alanların rastlantısal olmadığı (4) üst 
kesimlerde daha düze yakın plato aklanında ve paleo-heyelan topoğrafyaları içerisinde 
biriken karların ani erimesinin bu heyelanların tetiklenmesindeki ana neden olduğu 
ortaya konmuştur. 

Anahtar kelimeler: Heyelan, yamaç süreçleri, tehlike, Kelkit Çayı, Kuzey 
Anadolu Fayı.  

Katkı belirtme: Bu çalışma İ.Ü. Bilimsel Araştırma Projeleri Birimi tarafından 57020 
numarılı proje kapsamında desteklenmiştir.


	ulusal joemorfoloji kapak
	UJES 2015 ANA METİN_2_Sıra
	UJES 2015 B

